

Warszawa, 15 września 2014r.

Elżbieta Bieńkowska
Minister Infrastruktury i
Rozwoju


Szanowna Pani Premier!

Członkowie Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego „9 Maja” w Warszawie zwracają się z prośbą o nie reagowanie na zarzuty formułowane przez Rzecznika Praw Obywatelskich względem ustawy z dnia 13 grudnia 2013r. o rodzinnych ogrodach działkowych.

Obowiązująca od ośmiu miesięcy ustawa jest wynikiem kompromisu wielu środowisk, realizuje postulaty zawarte w wyroku Trybunału Konstytucyjnego oraz jest zgodna z obowiązującym prawem i Konstytucją RP. Ustawa cieszy się naszym bezwzględnym poparciem, a jej zapisy są wdrażane w naszym ogrodzie. W naszej opinii jakiegokolwiek zarzuty o niekonstytucyjności tej ustawy są zwykłym pretekstem do kolejnego ataku na działkowców i ogrody. Prowodyrem tych ataków są stowarzyszenia z Małopolski i Podkarpacia, które od lat walczą o wpływy kosztem całej społeczności działkowej. Ich działania wymierzone są w Polski Związek Działkowców, gdyż ten obnażył ich bezprawne działania i broni przed ich zgubnym działaniem wszystkich działkowców. Te stowarzyszenia nawet nie są zarejestrowane w KRS. To właśnie ich listy stały się dla Pani Rzecznik Praw Obywatelskich powodem wystąpienia przeciwko naszej ustawie. Tymczasem osoby te o wątpliwej reputacji nie są w żadnej mierze przedstawicielami środowiska działkowego. To grupa zbuntowanych wichrzycieli, która realizuje tylko własne interesy.

Prof. Irena Lipowicz nie zwróciła uwagi, że zapisy nowej ustawy zlikwidowały monopol PZD, rozdzieliły członkostwo w Związku od prawa do działki oraz dały każdemu działkowcowi możliwość rezygnacji z członkostwa w stowarzyszeniu ogrodowym bez żadnej konsekwencji. Ustawa obdarowała przywilejem nie jedno stowarzyszenia, ale wszystkie. Dlatego uważamy, że powinna ona pozostać w obecnym zapisie, gdyż została uchwalona demokratycznie i wprowadza pluralizm w ogrodach.

Zwracamy się do Pani Premier z prośbą o poparcie dla obowiązującej ustawy działkowej.

Za Zarząd
R.O.D 9-go MAJQ
PREZES 
Marianna Turowiecka